СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.03.2017г. № 8/2

Об утверждении структуры

администрации городского округа Истра Московской области

                В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании ст. 25 Устава Истринского муниципального района Московской области,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить структуру администрации городского округа Истра Московской

области (приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Истринского

муниципального района от 16.02.2017 №1/1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента государственной регистрации

изменения наименования администрации Истринского муниципального района

Московской области.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном средстве

массовой информации —  районной газете Московской области «Истринские вести» и на

официальном сайте администрации Истринского муниципального района.

Глава Истринского

муниципального района                                                                      А.Г. Скворцов

             Приложение к решению Совета депутатов

                                      Истринского муниципального района

                                                        Московской области «Об утверждении структуры

администрации городского округа Истра Московской области»

                                                  от «14» марта 2017 №  8/2

Структура администрации городского округа Истра Московской области состоит из:

1. Руководителя администрации городского округа Истра Московской области;

2. Первого заместителя Руководителя администрации городского округа Истра

Московской области;

3. 4 (четырех) заместителей Руководителя администрации городского округа Истра

Московской области;

4. 2 (двух) заместителей Руководителя администрации городского округа Истра

Московской области – начальников управлений;

5. Управляющего делами администрации городского округа Истра Московской области;

6. Аппарата Руководителя администрации городского округа Истра Московской области;

7. 10 (десяти) управлений;

8. 14 (четырнадцати) территориальных управлений;

9. 1 (одного) самостоятельного сектора;

10. 59 (пятидесяти девяти) отделов:

 10 (десяти) отделов администрации;

 21 (двадцати одного) отдела в составе управлений администрации;

 28(двадцати восьми) отделов в составе территориальных управлений

администрации.

Полномочия Руководителя администрации городского округа Истра Московской области

определяются Уставом Истринского муниципального района и Контрактом.

Полномочия заместителей Руководителя администрации городского округа Истра

Московской области  определяются должностными инструкциями.

Полномочия, функции, задачи органов администрации городского округа Истра Московской

области определяются положениями об этих органах.

Порядок организации деятельности органов администрации городского округа Истра

графически отображен на схеме.

 3